
UCHWAŁA NR XIV.119.2019
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad ich przyznawania

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Podstawą naliczenia diety za udział w sesji i posiedzeniu Komisji jest kwota bazowa 
określona w ustawie z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2288 ze zm.). Wysokość diety 
zaokrąglana jest do pełnych złotych.

§ 2. Ustala się zasady przyznawania diet Radnym za udział w sesjach i komisjach Rady Gminy 
Mińsk Mazowiecki:

1. Przewodniczącemu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki przysługuje dieta miesięczna w wysokości 
79% kwoty bazowej.

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki przysługuje dieta miesięczna 
w wysokości 55% kwoty bazowej.

3. Dieta określona w ust. 1 i 2 jest uzależniona od udziału w pracach organów gminy i ulega 
obniżeniu:
1) o 15% kwoty bazowej za nieobecność na sesji Rady Gminy.
2) proporcjonalnie z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym, za każdy dzień 

nie wykonywania funkcji przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
4. Radnym za udział w sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki przysługuje dieta w wysokości 20% 

kwoty bazowej.
5. Radnym za udział w posiedzeniach komisji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki przysługuje dieta, 

w zależności od pełnionej funkcji, w wysokości:
1) 15% kwoty bazowej dla Przewodniczącego komisji,
2) 15% kwoty bazowej dla Wiceprzewodniczącego komisji, w przypadku prowadzenia posiedzenia 

komisji pod nieobecność Przewodniczącego komisji,
3) 9% kwoty bazowej dla członka komisji.

6. Łączna miesięczna dieta radnego nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety 
określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

§ 3. Podstawą do dokonywania wypłaty diet jest obecność potwierdzona własnoręcznym podpisem 
na liście obecności na sesji lub komisji.

§ 4. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/197/16 z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Mińsk Mazowiecki oraz sołtysom sołectw w Gminie Mińsk 
Mazowiecki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Id: FA058F1C-E22E-4B8E-9D82-81B5026047D2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki

Przemysław 
Paweł Wojda

Id: FA058F1C-E22E-4B8E-9D82-81B5026047D2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność przyjęcia uchwały wynika z obowiązujących przepisów, zgodnie z którymi radnemu
przysługuje dieta, wypłacana na zasadach ustalonych w uchwale Rady Gminy. Dieta nie jest
wynagrodzeniem za pracę a ma stanowić ekwiwalent utraconych korzyści, jakich radny nie
uzyskuje w związku z wykonywaniem mandatu przedstawicielskiego (np. z tytułu przerwy w
prowadzeniu działalności gospodarczej, utraty wynagrodzenia za pracę). Ustalając wysokość diet
Rada powinna wziąć pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.
Dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady przewidziana jest dieta miesięczna, gdyż w
zakresie ich obowiązków oprócz uczestnictwa w sesjach i komisjach, jest pełnienie
cotygodniowego dyżuru, prowadzenie i podpisywanie korespondencji, spotkania z mieszkańcami,
współpraca z biurem rady przy przygotowywaniu sesji, podpisywanie uchwał. W razie
nieobecności dieta jest pomniejszana proporcjonalnie za każdy dzień nie wykonywania funkcji
przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Id: FA058F1C-E22E-4B8E-9D82-81B5026047D2. Podpisany Strona 1




